
Originale 

 

COMUNE DI BEINETTE 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.69 
 

OGGETTO: 

PIANO COMUNALE PER L'UTILIZZO SOSTENIBILE DEI PRODOTTI 

FITOSANITARI - AGGIORNAMENTO PLANIMENTRIA INDIVIDUAZIONE AREE 

FREQUENTATE DA GRUPPI VULNERABILI NELLE QUALI IL MEZZO CHIMICO E' 

VIETATO           

 
L’anno duemilaventi, addì venti, del mese di maggio, alle ore 17:30 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi, dallo Statuto e dai Regolamenti 

Comunali vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

 

All’appello sono risultati: 
 
 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

BUSCIGLIO Lorenzo Sindaco X       

BERTONE Bruno Vice Sindaco       X 

GARELLI Valerio Assessore X       

MACAGNO Iosi Assessore X       

SERRAO Elena Assessore       X 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 2 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CASALES Manuela.. 
 

Il Signor BUSCIGLIO Lorenzo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



N. 69/GC del 20/05/2020  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATI: 
- il Decreto interministeriale 22/01/2014 – Piano d’Azione Nazionale (PAN) per l’uso sostenibile dei 

prodotti fitosanitari; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale 20/06/2016 n. 25-3509 “D.lgs 150/2012 - Piano d’Azione 

Nazionale (PAN) per l’uso sostenibile dei prodotti fitosanitari (art. 6 del D.Lgs 150/2012) linee di 

indirizzo Regionali per la riduzione dell’uso dei prodotti fitosanitari in aree specifiche. 

- i Criteri Ambientali Minimi (CAM) per l’Affidamento del servizio di gestione del verde pubblico, 

acquisto di ammendanti, piante ornamentali, impianti di irrigazione (approvato con DM 13 dicembre 

2013, in G.U. n. 13 del 17 gennaio 2014 

- la Determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici Comunali n. 120 del 02/04/2019 di affidamento 

incarico per redazione Piano Comunale per l’’utilizzo di prodotti fitosanitari in Ambito Urbano allo 

studio dott. BASIGLIO Pierpaolo Agronomo, con sede in Mondovì (CN) 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18/12/2019 di approvazione Piano Comunale per 

l’utilizzo sostenibile dei prodotti fitosanitari; 

 

Visto il “Piano comunale per l’utilizzo sostenibile dei prodotti fitosanitari” a firma del Dott. Basiglio 

Pierpaolo Agronomo e dott. Pecollo Daniele dottore forestale, prot. 0009321 del 10/12/2019 e l’allegato 

TAV. 1 – “Aree frequentate da gruppi vulnerabili nelle quali il mezzo chimico è vietato. 

 

Dato atto che si è provveduto all’aggiornamento dell’allegato TAV. 1 – “Aree frequentate da gruppi 

vulnerabili nelle quali il mezzo chimico è vietato” a firma del Dott. Basiglio Pierpaolo Agronomo e dott. 

Pecollo Daniele dottore forestale, prot. 0002387 del 03/04/2020 con l’individuazione delle seguenti aree 

aggiuntive: 

- area verde /Parco giochi Reg. Colombero 

- Area Verde/Parco Giochi “Arianna” Via Vecchia Cuneo/Via Giovanni Falcone 

- area verde /Parco giochi Borgo San Giovanni 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai 

sensi dell’art.49 del decreto legislativo 18.08.2000 n.267; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare l’aggiornamento al “Piano comunale per l’utilizzo sostenibile dei prodotti fitosanitari” 

consistente nella nuova individuazione delle seguenti aree “Aree frequentate da gruppi vulnerabili nelle 

quali il mezzo chimico è vietato” come precisato sulla TAV 1 a firma del Dott. Basiglio Pierpaolo 

Agronomo e dott. Pecollo Daniele dottore forestale, prot. 0002387 del 03/04/2020: 

o area verde /Parco giochi Reg. Colombero 

o Area Verde/Parco Giochi “Arianna” Via Vecchia Cuneo/Via Giovanni Falcone 

o area verde /Parco giochi Borgo San Giovanni 

 

3) Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Manutentivo per l’applicazione dello stesso nella 

corretta gestione del verde pubblico e dei servizi correlati. 

 

4) Di provvedere, in applicazione della citata DGR 25-3509/2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale 

www.comune.beinette.cn.it, dell’aggiornamento relativo allegato TAV. 1 – “Aree frequentate da gruppi 

vulnerabili nelle quali il mezzo chimico è vietato. 

 

 

http://www.comune.beinette.cn.it/


5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 è il Geom. Rainisio 

Diego; 

 

6) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio comunale. 

 
 

Entra in aula il Vicesindaco Bertone 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

BUSCIGLIO Lorenzo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa CASALES Manuela. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 


